
     

      

PRESSEMEDDELELSE  

Holbæk Kommune køber seminarium 
På byrådsmødet den 25. august 2010 blev det besluttet, at Holbæk Kommune vil købe 
Holbæk Seminarium af University College Sjælland (UCSJ). Dermed får Holbæk 
Kommune en god bygningsmæssig lokaleløsning til Center for Specialundervisning, 
mens UCSJ samtidig sikres lokaler til læreruddannelsen i Holbæk.

Handlen, som forudsætter Undervisningsministeriets godkendelse, vil betyde at UCSJ fremover 
lejer sig ind i det antal lokaler, der er behov for i forhold til at drive læreruddannelsen under 
Campus Roskilde videre på rentabel vis.  

Holbæk Kommune erhverver sig seminariet for en købesum på 1 krone. En sum, som dels skal 
ses i lyset af et gavebrev på grunden fra Holbæk Kommune som annulleres, dels udspringer af 
at Holbæk Kommune skal investere knap 80 mio. kroner i seminariebygningerne.

Stor glæde hos begge parter
- Det glæder mig, at vi derved har sikret læreruddannelsens mulighed for at blive i Holbæk 
Kommune. Uddannelse og et levende studiemiljø er helt afgørende i forhold til, at udvikle vores 
kommune. Og det er et væsentligt parameter for at tiltrække borgere og virksomheder til Holbæk – 
og fastholde de ambitiøse unge mennesker der i forvejen bor her, fastslår Holbæk Kommunes 
borgmester Søren Kjærsgaard.

Også hos UCSJ er der stor tilfredshed med aftalen:

 - Det er vores overordnede målsætning at sikre uddannelsesmuligheder i Region Sjælland – fra 
Gedser til Odden. Flere af vores uddannelsessteder rundt i regionen ejes af kommunerne, og vi har 
rigtig gode erfaringer med samarbejdet. At Holbæk Kommune nu vil overtage bygningerne, som 
huser læreruddannelsen i Holbæk, betyder at vi kan fokusere på udvikling af uddannelse frem for 
drift af bygninger, understreger Ulla Koch der er rektor for UCSJ.

Center for specialundervisning flytter ind
Som nævnt vil Holbæk Kommune nu investere knap 80 mio. kroner i seminariebygningerne. Og det 
er nødvendigt for at opfylde de gældende brandkrav og vedligeholde bygningerne, ligesom 
seminariet har stort behov for energiforbedrende foranstaltninger. 

En del af investeringen skal endvidere dække udgifter, når Holbæk Kommunes Center for 
Specialundervisning efter planen flytter ind i den resterende bygningsmasse på seminariet. Det vil 
ske løbende frem til 2012. Således kan Center for Specialundervisnings tre hovedafdelinger - 
Ungdomsafdelingen, Voksenafdelingen og Specialrådgivningen - samles her i langt bedre rammer 
end hidtil. 

Størstedelen af Center for Specialundervisnings afdelinger har p.t. overvejende til huse i nedslidte 
og utidssvarende lokaler på Brunhøjskolen. Og en ekstern rapport fra maj 2010 viser, at forventede  
omkostninger til nybyggeri på Brunhøjskolen vil løbe op i over 100 mio. kroner. Altså et mere end 
20 mio. kroner dyrere alternativ.    

Den 26. august 2010



Med henblik på at rumme Center for Specialundervisning på seminariet er det en forudsætning, at 
der skaffes andre lokaler til Social- og Sundhedsskolen Vestsjælland, som på nuværende tidspunkt 
lejer en del lokaler hos UCSJ. Holbæk Kommune vil - med det samme - tage initiativ til en 
konstruktiv dialog med skolen, med henblik på at finde en konkret løsning.

For yderligere information kontakt:

Søren Kjærsgaard    Ulla Koch
Borgmester, Holbæk Kommune   Rektor, University College Sjælland 
Telefon: 72 36 80 89    Telefon: 72 48 10 50
Mail: sokj@holb.dk    Mail: uwk@uscj.dk
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